
 

 
 
 
 
 

Ett stabilt fjärde kvartal som skapar positiva förutsättningar inför 
framtiden 

 

Händelser under kvartalet 
• Försäljningen under fjärde kvartalet uppgick till 228,4 (228,6) Mkr och för året i sin 

helhet till 826,0 (814,8) Mkr. 

• Rörelseresultatet under kvartalet var 28,6 (33,5) Mkr och för året i sin helhet 73,4 (74,9) 
Mkr. Rörelsemarginalen uppgick till 12,5 (14,7) procent för kvartalet och minskade 
något till 8,9 (9,2) procent för året i sin helhet. 

• Under kvartalet tecknades två större licensavtal inom affärsområdet Scandpower. 

• Affärsområdet Avfallsteknik tecknade under kvartalet ett licensavtal med Dongguk 
Nuclear Solutions för utveckling av avfallshantering med inDRUM i Sydkorea. 

• Studsvik har inlett ett samarbetsavtal med energibolaget Fortum för att utforska 
förutsättningarna för ny kärnkraft på Studsviks område utanför Nyköping. 

• Det i kvartal tre 2022 aviserade förvärvet av samtliga aktier från minoritetsägaren i 
Scandpower har slutreglerats under kvartalet baserat på skiljedom. 

• Styrelsen föreslår en oförändrad utdelning på 2 kr per aktie. 

Koncernen i sammandrag 

 
 

2023 2022 2023 2022

Försäljning, Mkr 228,4 228,6 826,0 814,8

Rörelseresultat, Mkr 28,6 33,5 73,4 74,9

Rörelsemarginal, % 12,5 14,7 8,9 9,2

Resultat efter skatt, Mkr 18,5 21,9 48,6 47,9

Fritt kassaflöde, Mkr 39,4 63,1 51,4 -17,6

Nettoskuld, Mkr 31,0 -18,9 31,0 -18,9

Nettoskuldsättningsgrad, % 8,0 -4,3 8,0 -4,3

Resultat per aktie efter skatt, kr 2,25 2,67 5,91 5,82

Eget kapital per aktie, kr 47,36 53,05 47,36 53,05

Jan-decQ4
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Vd kommenterar 

Ännu ett stabilt kvartal, med positiv framtid för kärnkraft 
 
Under det gångna året har kärnkraftens roll ytterligare stärkts, som en viktig faktor i 
omställningen till en hållbar framtid.  Ett betydande exempel är resultatet från FN:s 
klimatkonferens COP 28, där USA, Kanada, Japan och europeiska länder, inklusive Sverige, 
gemensamt åtagit sig att tredubbla produktionen av energi från kärnkraft. Detta initiativ är 
en del av ansträngningarna för att nå nettonollutsläpp fram till 2050. På World Economic 
Forum i Davos 2024 framhölls att världsproduktionen av elektricitet från kärnkraft 
förväntas nå rekordnivåer inom de kommande två åren och politiska ledare uppmanas 
starkt att omvärdera sina ståndpunkter gentemot kärnkraft. 

Resultatutveckling 
Koncernens försäljning i fjärde kvartalet ligger på samma nivå som 2022, dock med ett något 
lägre operativt rörelseresultat till följd av lägre licensintäkter inom avfallsområdet och högre 
sjukfrånvaro inom vår bemanningsverksamhet. På helåret har koncernens försäljning ökat något 
jämfört med föregående år, trots att det första halvåret påverkades av försenade 
materialtransporter och tekniska utmaningar i våra anläggningar. Det operativa rörelseresultatet 
når samma nivå som föregående år, vilket resulterar i en något lägre rörelsemarginal för året.   
 Under 2023 har vi sett ett ökat intresse för våra programvaror, både för uppgraderingar och 
nya licenser för reaktorer i drift och för utveckling av Små Modulära Reaktorer (SMR:er). Insatser 
pågår också för att öka livslängden för befintliga reaktorer, där Studsvik Material Integrity Life 
Extension (SMILE) är ett 5-årigt samarbetsprojekt mellan Studsvik, OECD och NEA. Projektet 
knyter samman experter från hela världen och skapar ett forum för kunskapsöverföring mellan 
organisationer och generationer. Det involverar 16 medlemsorganisationer från 9 länder, vilka 
finansierar experimentella undersökningar och tester av åldrade material från 
lättvattenreaktorer som tagits ur drift efter mer än 40 års användning. 
 Investeringen i en demonstrationsanläggning på Studsviksområdet för vår patenterade 
inDRUM-teknologi har väckt ett ökat intresse för de kostnadsbesparingar som tekniken medför 
genom en effektiv och säker optimering av radioaktivt avfall. Dessutom har vi under året 
etablerat relationer med strategiska samarbetspartners på utvalda marknader, vilket 
positionerar oss väl för att bättre nå ut med vårt erbjudande och skapar förutsättningar för 
framtida tillväxt. 

Fokus på kärnkraft och SMR:er 
Under kvartalet har Studsvik inlett ett samarbete med energibolaget Fortum för att utforska 
möjligheterna för ny kärnkraft på Studsviks område - ett klassiskt kärnkraftsområde med en 
infrastruktur optimerad för kärnteknisk verksamhet. Denna satsning är en del av Fortums 
genomförbarhetsstudie för ny kärnkraft, vilken omfattar både SMR:er och konventionella 
reaktorer i Finland och Sverige. Det nya samarbetsavtalet löper parallellt med de tidigare 
tillkännagivna avtalen med Kärnfull Next och Blykalla.  
 Pågående ansträngningar från svenska politiker för att skapa en plattform för 
kärnkraftsutbyggnad i Sverige är positiva, men det behövs även en långsiktig politisk stabilitet 
och klara finansiella villkor. Vi driver aktivt en dialog med riksdagspolitiker och andra aktörer för 
att diskutera utvecklingen av Studsviks roll som ett nationellt forsknings- och 
kompetenscentrum. Våra unika hot cell-anläggningar utgör en viktig infrastruktur för både 
befintlig och potentiell ny kärnkraft.  Studsvik är den enda anläggningen i Norden som har 
kapacitet att hantera bestrålat kärnbränsle och erbjuder unika testmöjligheter för verifiering, 
licensiering och undersökning av materialskador. Denna resurs är av stor betydelse för den 
svenska industrin, myndigheterna och akademin.  
 Sammanfattningsvis är marknaden för kärnkraft under kraftig förändring och Studsvik har en 
given roll som innovativ partner i den utvecklingen. Detta bidrar till att jag ser framtiden an med 
stor tillförsikt!  

 
 
Camilla Hoflund 
VD och koncernchef 
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Finansiell utveckling 

Försäljning 
Försäljningen under kvartalet var 228,4 (228,6) Mkr och för helåret 826,0 (814,8) Mkr. I lokala 
valutor innebär detta en minskning med 1,7 respektive 2,5 procent. 

Resultat 
Rörelseresultatet under kvartalet minskade till 28,6 (33,5) Mkr och för helåret till 73,4 (74,9) 
Mkr. Rörelsemarginalen under kvartalet uppgick till 12,5 (14,7) procent och för helåret till 8,9 
(9,2) procent. Under året såldes ett markområde på Studsviksområdet som bidragit 
positivt till resultatet med 5,8 Mkr. Exklusive jämförelsestörande poster uppgick resultatet 
under kvartalet till 27,8 (33,5) Mkr och för helåret till 67,6 (70,4) Mkr. 

Kassaflöde 
Det fria kassaflödet under kvartalet var 39,4 (63,1) Mkr och under helåret 51,4 (-17,6) Mkr. 
Det lägre kassaflödet i kvartalet beror på ett lägre resultat, ökade investeringar och ökade 
kundfordringar. Det positiva kassaflödet för helåret beror framförallt på ett större inflöde 
av betalningar och förskott från kunder. 

Försäljning, mkr Rörelseresultat, mkr Kassaflöde, mkr 

   

Investeringar 
Investeringarna ökade under kvartalet till 10,6 (5,3) Mkr och för helåret till 41,7 (24,7) Mkr. 
Investeringarna är relaterade till ersättningsinvesteringar inom affärsområdet Bränsle- och 
materialteknik samt för uppbyggnad av en demoanläggning för inDRUM-teknologin inom 
Avfallsteknik.   

Finansiell ställning och likviditet 
Vid årsskiftet uppgick likvida medel till 97,8 (120,1) Mkr och den outnyttjade delen av 
checkräkningskrediten var 54,0 (62,9) Mkr. Koncernen har i utgången av året en nettoskuld 
på 31,0 (-18,9) Mkr. Nettoskuldsättningsgraden var 8,0 (–4,3) procent och soliditeten 38,6 
(42,6) procent. 

Utdelning 
Koncernens utdelningspolitik innebär att utdelningen genomsnittligt över tiden ska uppgå 
till minst 30 procent av koncernens resultat efter skatt. Vid beslut om utdelning ska 
expansionsmöjligheter, konsolideringsbehov, likviditet samt finansiell ställning i övrigt 
beaktas. Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman en oförändrad utdelning på 2 kr per 
aktie, vilket motsvarar 34 (34) procent av resultatet efter skatt. 

228.6

188.8
213.6

195.2
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Affärsområden 

Avvecklings- och strålskyddstjänster 
Försäljningen under kvartalet var 73,5 (70,5) Mkr och för helåret 336,7 (292,7) Mkr. I lokala 
valutor innebär detta en ökning för kvartalet med 0,5 procent och för helåret med 6,7 
procent. Rörelseresultatet under kvartalet minskade till -0,4 (3,4) Mkr men ökade för året 
till 18,7 (10,3) Mkr.  
 Affärsområdet har haft ett stabilt år med god efterfrågan på den tyska och schweiziska 
marknaden. Utförda revisionsarbeten och en effektiv personalbeläggning under de första 
nio månaderna bidrog till god leverans i avvecklingsprojekten. Under fjärde kvartalet har 
resultatet påverkats negativt av en ökad sjukfrånvaro.    

Rörelseresultat, mkr 
  

 

 

 

Bränsle- och materialteknik 
Försäljningen under kvartalet ökade med 8,5 procent till 95,3 (87,9) Mkr men minskade för 
året i sin helhet med 3,9 procent till 310,1 (322,9) Mkr. 
  Rörelseresultatet under kvartalet minskade till 14,4 (15,6) Mkr och för helåret till 44,3 
(52,5) Mkr, vilket innebär en rörelsemarginal på 15,1 (17,7) respektive 14,3 (16,3) procent.  
 Försäljningen ökade under kvartalet, vilket beror på god leverans i kundprojekt där 
omprioriteringar av projekt gett resultat. 
 Under året har affärsområdet påverkats negativt av intäktsbortfall till följd av 
produktionsstörningar samt försenade bränsletransporter, orsakade av försenade 
myndighetstillstånd. Detta har resulterat i förskjutningar av vissa kundprojekt. 
 Affärsområdet har under året gynnats av en positiv resultateffekt på 5,8 Mkr från en 
markförsäljning på Studsviksområdet. Exklusive jämförelsestörande poster uppgick 
resultatet under kvartalet till 13,6 (15,6) Mkr och för helåret till 38,4 (48,1) Mkr. 

 Rörelseresultat, mkr 
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Affärsområdet Avvecklings- och strålskyddstjänster är en ledande 
tjänsteleverantör för kärnkraftsindustrin inom strålskydd, avveckling, 
sanering och ingenjörsinsatser. Inom avvecklingsområdet erbjuder vi hela 
kedjan från planering och projektledning till radiologiska bedömningar, 
friklassning av radioaktivt material och avfallsdokumentation. Arbetet 
utförs på kundernas anläggningar runtom i Tyskland och till viss del även i 
Schweiz, Nederländerna och Belgien. 

Affärsområdet erbjuder tjänster inom kärnbränslekvalificering, analys av 
material, forskning kring slutförvar, paketering av medicinska isotoper och 
avancerade konsulttjänster. Test- och analysverksamheten bedrivs på 
Studsviks anläggning i Sverige och ibland i samarbete med internationella 
partners. Vi tillhandahåller lösningar till våra kunder genom att kombinera 
vår expertis, unika anläggningar och externa nätverk. 
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Affärsområden 

Scandpower 
Försäljningen under kvartalet ökade till 52,4 (42,2) Mkr och för helåret till 152,1 (135,3) Mkr. I 
lokala valutor innebär detta en ökning med 22,3 procent för kvartalet och 7,8 procent för 
helåret. 
 Rörelseresultatet under kvartalet ökade till 18,6 (9,2) Mkr och för helåret till 25,7 (17,0) 
Mkr. Rörelsemarginalen förbättrades till 35,4 (21,8) procent i kvartalet och 16,8 (12,6) 
procent för året i sin helhet. 
 Den högre försäljningen och resultatet under kvartalet och för helåret beror på ökad 
licensförsäljning till främst kunder i USA och Finland. 
 Det i kvartal tre 2022 aviserade förvärvet av samtliga aktier från minoritetsägaren i 
Scandpower har slutreglerats under kvartalet baserat på skiljedom. 

Rörelseresultat, mkr 
  

 

 

 

Avfallsteknik 
Försäljningen under kvartalet minskade till 11,2 (31,1) Mkr och för helåret till 40,1 (73,2) Mkr. I 
lokala valutor innebär detta en minskning med 64,5 respektive 47,0 procent. 
  Rörelseresultat under kvartalet var 0,0 (11,2) Mkr och för året i sin helhet 0,6 (5,7) Mkr. 
Den lägre försäljningen och resultatet under kvartalet och för helåret beror framför allt på 
lägre licensförsäljning. Under kvartalet tecknades ett långsiktigt licensavtal med Gongguk 
Nuclear Solutions, som även omfattar att tillhandahålla ingenjörstjänster i samband med 
etablering av en inDRUM i Sydkorea. Avtalet gav Studsvik en initial licensintäkt på 3 Mkr, och 
följs av milstolpar som ger ytterligare intäkter på cirka 30 Mkr under en period på 3–5 år. 
Kunden har rätt att avsluta avtalet om milstolparna inte kan uppnås. 
 En inDRUM förstudie har beställts av European Spallation Source (ESS) och genomförs 
under 2024.  

Rörelseresultat, mkr 
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Affärsområdet Scandpower är världsledande inom utveckling och support 
av bränsleleverantörsoberoende program-varor för reaktoranalyser. Vi 
erbjuder en komplett uppsättning av licensierad programvara och 
ingenjörstjänster. Våra produkter används över hela världen för reaktor-
bränsle och härdkonstruktion, analys och driftstöd. 

Affärsområdet erbjuder licensierade tekniska lösningar för att stabilisera 
och volymreducera radioaktivt avfall inför mellan- och slutförvar. De 
tekniska lösningarna erbjuds tillsammans med ingenjörstjänster så att våra 
kunder ska kunna driva anläggningarna i egen regi. Vi tillhandahåller även 
expertis för att optimera kundens avfallshantering under drift och 
avveckling. 
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Övrigt 

Moderbolaget 
Verksamheten i moderbolaget består av koncernsamordnande uppgifter. Försäljningen 
under kvartalet uppgick till 3,3 (0,0) Mkr och för helåret till 9,7 (10,5) Mkr. Rörelseresultatet 
för kvartalet uppgick till –4,2 (–6,1) Mkr och för helåret –14,5 (–11,8) Mkr.  
 Resultatet före skatt uppgick till -15,2 (-8,2) Mkr under kvartalet och till –15,1 (21,3) Mkr 
under året i sin helhet. I finansnettot ingår omvärdering av koncerninterna lån med –11,5 
 (-4,9) Mkr under kvartalet och –5,0 (19,6) Mkr under helåret. Vid årsskiftet var likvida medel 
inklusive kortfristiga placeringar 7,0 (0) Mkr och de räntebärande skulderna 113,3 (79,4) Mkr. 

Aktieägare 
Information om våra aktieägare finns på: 
https://www.studsvik.com/sv/investerare/studsvik-aktien/.  

Risker och osäkerhetsfaktorer 
En samlad analys av koncernens risker och hur dessa hanteras återfinns i årsredovisningen, 
som finns tillgänglig på bolagets hemsida. 

Årsstämma 
Årsstämma kommer att hållas den 25 april, kl 16:00 i World Trade Center, Stockholm. 

Händelser efter balansdagen 
Det har inte inträffat några väsentliga händelser med påverkan på den finansiella 
rapporteringen efter balansdagen. 

Redovisningsprinciper 
Studsvik tillämpar av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS). 
Denna delårsrapport har för koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 
delårsrapportering och den svenska årsredovisningslagen. För moderföretaget tillämpas 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 
personer och årsredovisningslagen. Inga av de nya standarder och revideringar i 
standarder och tolkningar som ska tillämpas för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 
och som inte redan har tillämpats vid upprättandet av årsredovisningen 2022 har haft 
någon väsentlig effekt på redovisningen. 
 Totalsumman i tabeller och räkningar summerar inte alltid på grund av 
avrundningsdifferenser. Syftet är att varje delrad ska överensstämma med sin 
ursprungskälla och därför kan avrundningsdifferenser uppstå på totalsumman.  
 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
  

https://www.studsvik.com/sv/investerare/studsvik-aktien/
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Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av koncernens och moderbolagets 
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
som moderbolaget och de bolag som ingår i koncernen står inför. 
 
 
 
 

 Nyköping den 8 februari 2024  

Jan Bardell 
Ordförande 

Anna Karinen 
Vice ordförande 

Jan Barchan 
Ledamot 

Agneta Nestenborg 
Ledamot 

 Erik Strömqvist 
Ledamot 

Jitka Zakova 
Arbetstagarrepresentant 

 Per S Ekberg 
Arbetstagarrepresentant 

 Camilla Hoflund 
Verkställande direktör 
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Finansiella rapporter 

Koncernens rapport över resultat och övrigt totalresultat 

 
 
1 Ingen utspädningseffekt finns 
  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022

Försäljningsintäkter 228,4 228,6 826,0 814,8
Kostnader för sålda tjänster -162,7 -164,2 -616,4 -610,5
Bruttovinst 65,7 64,4 209,7 204,3
Försäljnings- och marknadsföringskostnader -14,8 -11,3 -52,9 -37,7
Administrationskostnader -22,2 -22,1 -78,9 -89,2
Forsknings- och utvecklingskostnader -3,2 -2,7 -11,9 -8,5
Nedskrivning av kundfordringar 0,2 -1,3 0,2 -1,3
Resultatandel i intressebolag -0,1 -0,2 -0,4 -0,2
Övriga rörelseintäkter 4,3 6,7 13,4 13,8
Övriga rörelsekostnader -1,2 0,0 -5,7 -6,3
Rörelseresultat 28,6 33,5 73,4 74,9
Finansiella intäkter 0,0 0,0 1,1 4,0
Finansiella kostnader -6,4 -6,9 -16,1 -14,8
Resultat före skatt 22,1 26,5 58,4 64,1
Inkomstskatt -3,7 -4,6 -9,8 -16,2
PERIODENS RESULTAT 18,5 21,9 48,6 47,9

Övrigt totalresultat
Poster som senare kan återföras i 
resultaträkningen
Omräkningsdifferenser av utländska dotterbolag -19,8 -6,6 -7,9 36,0
Aktuariella vinster och förluster, avseende 
förmånsbestämda pensionsplaner 1,0 - 1,0 -

Inkomstskatt på poster redovisade som övrigt 
totalresultat 1,0 - 1,0 -

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -17,8 -6,6 -5,9 36,0
Summa resultat och övrigt totalresultat för 
perioden 0,6 15,3 42,7 83,9

Periodens resultat hänförligt till
Moderbolagets aktieägare 18,5 21,9 48,6 47,9
Innehav utan bestämmande inflytande - - - -

Summa övrigt totalresultat hänförligt till
Moderbolagets aktieägare 0,6 15,3 42,7 83,9
Innehav utan bestämmande inflytande - - - -

Resultat per aktie räknat på resultat hänförligt till 
moderbolagets aktieägare under perioden, kr 2,25 2,67 5,91 5,82

Resultat per aktie¹ 2,25 2,67 5,91 5,82

Q4 Jan-dec
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Koncernens rapport över finansiell ställning, sammandrag 

 
 
2 I moderbolagets likvida medel på balansdagen ingår spärrade medel om 7,0 Mkr.  
 

Belopp i Mkr 2023 2022

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 200,7 206,8
Materiella anläggningstillgångar 237,4 211,1
Övriga anläggningstillgångar 211,4 217,2
Summa anläggningstillgångar 649,4 635,1
Varulager 16,3 8,5
Kundfordringar 141,7 156,9
Övriga kortfristiga fordringar 102,0 101,8
Likvida medel² 97,8 120,1
Summa omsättningstillgångar 357,8 387,3
SUMMA TILLGÅNGAR 1 007,2 1 022,4

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 389,2 436,0
Innehav utan bestämmande inflytande - -
Summa eget kapital 389,2 436,0
Upplåning 29,5 62,3
Avsättningar och övriga långfristiga skulder 216,9 227,9
Summa långfristiga skulder 246,4 290,2
Leverantörsskulder och andra skulder 272,3 257,4
Upplåning 99,3 38,9
Summa kortfristiga skulder 371,6 296,3
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 007,2 1 022,4

31 dec
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Förändringar i koncernens eget kapital, sammandrag 

 
  

Belopp i Mkr
Aktie-

kapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver 
Balanserat 

resultat 

Eget 
kapital

hänförligt
till moder-

bolagets
aktieägare 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande 

Summa 
eget 

kapital 
Ingående balans per den 1 januari 
2022 8,2 225,3 32,7 120,7 387,0 0,4 387,3
 
Förändringar den 1 januari -  31 
december 2022 
Övrigt totalresultat - - 36,0 - 36,0 - 36,0
Förvärv av andelar utan bestämmande 
inflytande - - - -18,4 -18,4 -0,4 -18,7

Utdelning - - - -16,4 -16,4 - -16,4
Periodens resultat - - - 47,9 47,9 - 47,9
Utgående balans per 31 december 
2022 8,2 225,3 68,8 133,7 436,0 - 436,0

 
Ingående balans per den 1 januari 
2023 8,2 225,3 68,8 133,7 436,0 - 436,0

 
Förändringar den 1 januari -  31 
december 2023 
Övrigt totalresultat - - -5,9 - -5,9 - -5,9
Förvärv av andelar utan bestämmande 
inflytande - - - -73,0 -73,0 - -73,0

Utdelning - - - -16,4 -16,4 - -16,4
Periodens resultat - - - 48,6 48,6 - 48,6
Utgående balans per 31 december 
2023 8,2 225,3 62,9 92,8 389,2 - 389,2
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Koncernens rapport över kassaflöde, sammandrag 

 
 
 

Geografisk fördelning av försäljningsintäkterna 

 
  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat 28,6 33,5 73,4 74,9
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 7,0 3,2 -0,6 -0,3
Finansiella poster, netto -2,5 -1,7 -7,8 -4,4
Betald inkomstskatt -2,8 -1,8 -16,2 -9,9

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 30,2 33,3 48,8 60,2

Förändring i rörelsekapital 18,7 35,1 33,6 -60,0
Kassaflöde från den löpande verksamheten 48,9 68,4 82,4 0,2

Investeringsverksamheten
Investeringar i anläggningstillgångar -10,6 -5,3 -41,7 -24,7
Avyttring av anläggningstillgångar 1,2 - 10,8 6,9
Övrigt kassaflöde från investeringsverksamheten -0,1 - -0,1 -
Kassaflöde från investeringsverksamheten -9,5 -5,3 -31,0 -17,8
Fritt kassaflöde 39,4 63,1 51,4 -17,6

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 27,0 - 27,0 25,4
Amortering av lån -6,6 -6,2 -18,3 -11,1
Checkräkningskredit förändring 23,0 -29,0 8,9 17,9
Utdelning till aktieägare - - -16,4 -16,4
Förvärv av andelar utan bestämmande inflytande -73,0 - -73,0 -
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -29,7 -35,2 -71,8 15,8

Kassaflöde för perioden 9,7 27,9 -20,4 -1,8
Likvida medel vid periodens början 92,6 94,3 120,1 108,4
Valutakursdifferens på likvida medel -4,6 -2,1 -1,8 13,5
Likvida medel vid periodens slut 97,8 120,1 97,8 120,1

Q4 Jan-dec

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022
Sverige  60,0 47,0 178,8 170,7
Tyskland 73,9 65,6 303,8 256,7
Övriga Europa 37,1 57,1 162,6 184,2
Nordamerika 39,9 27,8 93,5 75,1
Asien 17,5 25,3 87,3 105,9
Övriga - 5,8 - 22,2
Summa 228,4 228,6 826,0 814,8

Q4 Jan-dec
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Data per aktie 

 
 
 

Koncernens finansiella nyckeltal 

 
 
Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal. 

Kvartalsöversikt 

 
 
  

2023 2022 2023 2022
Antal aktier vid periodens slut 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611
Genomsnittligt antal aktier 8 218 611 8 218 611 8 218 611 8 218 611

Resultat per aktie före och efter utspädning 2,25 2,67 5,91 5,82

Eget kapital per aktie, kr, totala verksamheten 47,36 53,05 47,36 53,05

Q4 Jan-dec

2023 2022

Marginaler
Rörelsemarginal, % 8,9 9,2
Vinstmarginal, % 7,1 7,9
Räntabilitet 
Räntabilitet på sysselsatt kapital, %  14,4 15,6
Räntabilitet på eget kapital, %  11,2 11,6
Kapitalstruktur 
Sysselsatt kapital 518,0 537,1
Eget kapital 389,2 436,0
Nettoskuld 31,0 -18,9
Nettoskuldsättningsgrad, % 8,0 -4,3
Soliditet, % 38,6 42,6
Anställda
Medelantal anställda 531 520
Försäljningsintäkter per anställd 1,6 1,6

Jan-dec

Belopp i Mkr Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

Försäljningsintäkter 162,8 201,2 181,8 252,5 187,8 203,1 195,3 228,6 188,8 213,6 195,2 228,4
Rörelsekostnader -154,8 -183,9 -159,9 214,0 -180,8 -194,9 -169,2 -195,1 -178,9 -201,6 -172,3 -199,8
Rörelseresultat 8,0 17,3 21,9 38,5 7,0 8,2 26,1 33,5 9,9 12,0 22,9 28,6
Finansnetto -1,0 -1,4 -1,6 -4,3 -3,8 -2,0 2,0 -6,9 -4,4 -2,3 -1,9 -6,4
Resultat efter finansnetto 7,0 15,9 20,3 34,2 3,2 6,2 28,1 26,5 5,5 9,7 21,0 22,1

20232021 2022
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Segmentredovisning 

 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022

Avvecklings- och strålskyddstjänster
Försäljningsintäkter 73,5 70,5 336,7 292,7
Rörelseresultat -0,4 3,4 18,7 10,3
Tillgångar 238,4 256,9 238,4 256,9
Skulder 166,4 199,2 166,4 199,2
Investeringar 0,7 5,7 2,4 7,8
Medelantal anställda 323 307 324 308

Bränsle- och materialteknik
Försäljningsintäkter 95,3 87,9 310,1 322,9
Rörelseresultat 14,4 15,6 44,3 52,5
Tillgångar 534,6 511,7 534,6 511,7
Skulder 334,0 322,9 334,0 322,9
Investeringar 8,6 5,3 38,5 27,8
Medelantal anställda 149 154 149 154

Scandpower
Försäljningsintäkter 52,4 42,2 152,1 135,3
Rörelseresultat 18,6 9,2 25,7 17,0
Tillgångar 222,3 192,6 222,3 192,6
Skulder 70,7 59,8 70,7 59,8
Investeringar 0,4 0,9 8,0 5,3
Medelantal anställda 40 41 42 42

Avfallsteknik
Försäljningsintäkter 11,2 31,1 40,1 73,2
Rörelseresultat 0,0 11,2 0,6 5,7
Tillgångar 163,2 175,9 163,2 175,9
Skulder 155,0 157,9 155,0 157,9
Investeringar 3,1 0,1 5,1 0,6
Medelantal anställda 9 9 9 9

Övrigt
Försäljningsintäkter 3,8 4,0 11,3 14,4
Rörelseresultat -4,1 -5,8 -15,8 -10,6
Tillgångar 317,5 309,7 317,5 309,7
Skulder 360,6 270,8 360,6 270,8
Investeringar 0,5 0,0 0,5 0,3
Medelantal anställda 7 7 7 7

Elimineringar
Försäljningsintäkter -7,9 -7,1 -24,3 -23,7
Rörelseresultat - - - -
Tillgångar -468,7 -424,3 -468,7 -424,3
Skulder -468,7 -424,3 -468,7 -424,3
Investeringar - - - -
Medelantal anställda - - - -

Koncernen
Försäljningsintäkter 228,4 228,6 826,0 814,8
Rörelseresultat 28,6 33,5 73,4 74,9
Tillgångar 1 007,2 1 022,5 1 007,2 1 022,5
Skulder 618,0 586,3 618,0 586,3
Investeringar 13,3 12,0 54,5 41,8
Medelantal anställda 528 518 531 520

Q4 Jan-dec
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Uppgifter per segment forts – extern försäljning per land 

  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022

Avvecklings- och strålskyddstjänster
Sverige - - - -
Tyskland 60,8 58,9 264,0 232,0
Övriga Europa 10,8 10,6 69,1 59,7
Nordamerika - - - -
Asien 0,0 - 0,1 -
Övriga - - - -
Totalt 71,6 69,5 333,2 291,7

Bränsle- och materialteknik
Sverige 45,6 35,0 151,8 119,1
Tyskland 12,0 5,3 31,6 16,8
Övriga Europa 19,5 18,4 51,9 75,7
Nordamerika 3,7 3,4 7,4 11,8
Asien 13,3 25,0 63,0 97,1
Övriga - - - -
Totalt 94,0 87,1 305,6 320,5

Scandpower
Sverige 8,6 0,0 12,4 7,8
Tyskland 1,1 1,4 8,3 7,9
Övriga Europa 6,1 12,7 27,1 26,0
Nordamerika 31,4 20,6 74,9 54,8
Asien 4,2 0,2 24,3 8,7
Övriga - 5,8 - 22,2
Totalt 51,4 40,7 147,1 127,4

Avfallsteknik
Sverige 5,7 11,6 14,5 41,6
Tyskland - - - -
Övriga Europa 0,7 15,4 14,5 22,8
Nordamerika 4,8 3,8 11,2 8,5
Asien - 0,0 - 0,0
Övriga - - - -
Totalt 11,2 30,9 40,1 73,0

Övrigt
Sverige 0,1 0,4 0,0 2,2
Tyskland - - - -
Övriga Europa - - - -
Nordamerika - - - -
Asien - - - -
Övriga - - - -
Totalt 0,1 0,4 0,0 2,2

Koncernen
Sverige 60,0 47,0 178,8 170,7
Tyskland 73,9 65,6 303,8 256,7
Övriga Europa 37,1 57,1 162,6 184,2
Nordamerika 39,9 27,8 93,5 75,1
Asien 17,5 25,3 87,3 105,9
Övriga - 5,8 - 22,2
Totalt 228,4 228,6 826,0 814,8

Q4 Jan-dec
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Moderbolagets resultaträkning, sammandrag 

 
 
 

Moderbolagets balansräkning, sammandrag 

 
 
3 I moderbolagets likvida medel på balansdagen ingår spärrade medel om 7,0 Mkr.  
  

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022

Försäljningsintäkter 3,3 0,0 9,7 10,5
Kostnader för sålda tjänster - - - -
Bruttoresultat 3,3 0,0 9,7 10,5
Övriga kostnader -7,5 -6,1 -24,2 -22,3
Rörelseresultat -4,2 -6,1 -14,5 -11,8
Resultat från andelar i koncernföretag - 1,9 - 10,1
Finansnetto -11,0 -4,0 -0,6 23,0
Resultat före skatt -15,2 -8,2 -15,1 21,3
Bokslutsdispositioner 26,0 - 26,0 -
Inkomstskatt -2,2 1,3 -2,1 -2,5
Periodens resultat 8,6 -6,9 8,8 18,8

Q4 Jan-dec

Belopp i Mkr 2023 2022

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar - -
Finansiella anläggningstillgångar 637,7 572,2
Summa anläggningstillgångar 637,7 572,2
Omsättningstillgångar 30,4 21,1
Likvida medel³ 7,0 -
Summa omsättningstillgångar 37,4 21,1
Summa tillgångar 675,1 593,3

Eget kapital och skulder
Bundet eget kapital 233,5 233,5
Fritt eget kapital 63,5 71,1
Summa eget kapital 297,0 304,6
Långfristiga skulder 110,4 130,9
Kortfristiga skulder 267,8 157,8
Summa skulder 378,2 288,7
Summa eget kapital och skulder 675,1 593,3

31 dec
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Avstämningar av nyckeltalsberäkningar  
Räntabilitet på sysselsatt kapital 

 
 
Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal. 
 

Räntabilitet på eget kapital 

 
 
Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal. 

Nettoskuld 

 
 
Se Nyckeltalsdefinitioner för definitionen av alternativa nyckeltal. 
  

Belopp i Mkr 2023 2022

Resultat efter finansiella poster 58,4 64,1
Finansiella kostnader enligt resultaträkningen 16,1 14,8
Summa 74,5 78,9
Balansomslutning 1 022,4 936,5
Avsättningar och övriga långfristiga skulder -227,9 -228,5
Leverantörsskulder och andra skulder -257,4 -257,2
Ingående sysselsatt kapital 537,1 450,8
Balansomslutning 1 007,2 1 022,4
Avsättningar och övriga långfristiga skulder -216,9 -227,9
Leverantörsskulder och andra skulder -272,3 -257,4
Utgående sysselsatt kapital 518,0 537,1
Genomsnittligt sysselsatt kapital 515,6 511,6
Räntabilitet på sysselsatt kapital (senaste fyra kvartalen) 14,4 15,6

31 dec

Belopp i Mkr 2023 2022

Årets resultat 48,6 47,9
Summa 48,6 47,9
Ingående eget kapital 436,0 387,3
Utgående eget kapital 389,2 436,0
Räntabilitet på eget kapital (senaste fyra kvartalen) 11,2 11,6

31 dec

Belopp i Mkr 2023 2022

Kortfristig upplåning 99,3 38,9
Långfristig upplåning 29,5 62,3
Totala skulder 128,8 101,2
Likvida medel 97,8 120,1
Nettoskuld 31,0 -18,9

31 dec
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Nyckeltalsdefinitioner 
Vissa nyckeltal som företagsledningen och analytiker använder för att bedöma koncernens utveckling är inte 
upprättade enligt IFRS (International Financial Reporting Standards). Då inte alla företag beräknar finansiella mått 
på samma sätt, är de inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag och ska därför inte ses som en 
ersättning för de mått som definieras enligt IFRS. Företagsledningen anser att dessa nyckeltal underlättar för 
investerare att analysera koncernens utveckling. 
 
 

Eget kapital 
Genomsnittligt eget kapital har beräknats som ett snitt 
av de fyra senaste kvartalen. 

Eget kapital per aktie 
Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens 
slut. Ger aktieägare en möjlighet att jämföra bokfört 
värde med marknadsvärde. 

Fritt kassaflöde 
Kassaflöde från den löpande verksamheten (efter 
förändringar i rörelsekapital) inklusive kassaflöde från 
investeringsverksamheten. Visar bolagets kassa-
genereringskapacitet efter operativa investeringar. 

Försäljningsintäkter per anställd 
Försäljningsintäkter dividerat med medelantal 
anställda. Vid kvartalsrapporter är försäljnings-
intäkterna estimerade på helårsbasis. Måttet visar hur 
mycket varje anställd har omsatt och är en personell 
motsvarighet till tillgångars omsättningshastighet. 

Investeringar 
Summan av förvärv av rörelse/dotterbolag samt förvärv 
av immateriella och materiella anläggningstillgångar. 

Medelantal anställda 
Genomsnitt av antalet anställda vid varje månads 
utgång. Används för att beräkna andra nyckeltal per 
anställd. 

Nettoskuld 
Total lång- och kortfristig upplåning med avdrag för 
likvida medel. Används för att visa företagets förmåga 
att betala samtliga skulder om de förfaller till betalning. 

Nettoskuldsättningsgrad 
Räntebärande nettoskuld dividerad med eget kapital 
inklusive innehav utan bestämmande inflytande. Ett 
mått på finansiell risk. 

Resultat per aktie 
Årets resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier. 
Genomsnittligt antal aktier har beräknats som ett vägt 
genomsnitt av antalet aktier utestående under året. 
Används för att mäta företagets resultat per aktie. 

Räntabilitet på eget kapital 
Periodens resultat för de fyra senaste kvartalen i 
procent av genomsnittligt eget kapital. Måttet visar 
bolagets förmåga att generera avkastning på ägarnas 
investerade kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital 
Periodens resultat, efter finansiella poster med 
återläggning av finansiella kostnader samt verkligt 
värde- och valutakursförluster, för de fyra senaste 
kvartalen i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. 
Det mäter hur effektivt Studsvik genererar vinst från 
det kapital som binds i verksamheten.  

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat i procent av försäljningen. Ett mått på 
det operativa resultatet. 

Soliditet 
Eget kapital inklusive innehav utan bestämmande 
inflytande i procent av balansomslutningen. Nyckel-
talet visar på bolagets långsiktiga betalningsförmåga 
och hur stor del av tillgångarna som är finansierade 
med eget kapital. 

Sysselsatt kapital 
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande 
skulder. Genomsnittligt sysselsatt kapital har 
beräknats som ett snitt av de fyra senaste kvartalen. 
Visar värdet på de tillgångar som är knutna till verk-
samheten och som bidrar till att generera intäkter och 
vinst. 

Vinstmarginal 
Resultat före skatt i procent av försäljningsintäkterna. 
Ett mått på lönsamhet. 

 
 
 
Vi hänvisar till www.studsvik.se och vår årsredovisning där ytterligare definitioner och beräkningar av nyckeltal finns:  
https://www.studsvik.com/sv/investerare/finasiella-rapporter/  
 

https://www.studsvik.com/sv/investerare/finasiella-rapporter/


 

 

Studsvik AB (publ) • 611 82 Nyköping • Telefon 0155-22 10 00 • www.studsvik.se 
 

 
 
 
 

Studsvik i korthet 

Studsvik erbjuder tjänster inom olika delar av kärnkraftens 
livscykel, från nybyggnation till slutförvar. Kunderna 
representeras av bränsletillverkare, kärnkraftsproducenter, 
myndigheter, forskningscenter och andra kärntekniska 
anläggningar. 
 
Studsvik tillhandahåller en rad avancerade tekniska tjänster till den globala 
kärnkraftsindustrin. Studsviks fokusområden är bränsle- och materialteknik, 
programvara för härdövervakning och bränsleoptimering, avveckling och 
strålskyddstjänster samt tekniska lösningar för hantering, konditionering och 
volymreduktion av radioaktivt avfall. Företaget har över 75 års erfarenhet av 
kärnteknik och tjänster i radiologisk miljö. 
 Studsvik fokuserar på att skapa värde för kunderna. I kundsamarbetet skaffar vi 
oss en detaljerad insikt i kundernas behov, verksamheter och metoder för att sedan 
i samråd med dem utveckla tekniska speciallösningar som höjer effektiviteten, ökar 
livstiden eller skapar förutsättningar för alternativa, effektivare lösningar. 
 Studsvik har 530 anställda i 7 länder och företagets aktier är noterade på Nasdaq 
Stockholm. 
 
 
 
Delårsrapporten presenteras vid en telefonkonferens som hålls på engelska den 8 februari 2024 kl 15:00. 
Intresserade som önskar delta hänvisas till www.studsvik.com för ytterligare information. 
 
Denna information är sådan information som Studsvik AB är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom 
ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 8 februari 2024 kl 12:00. 

 

Tidplan för ekonomisk  
information 
 
Årsredovisning 2023, 
Mars 2024 
 
Delårsrapport kvartal 1 2024, 
25 april 2024 
 
Årsstämma 2024, 
25 april 2024 
 
Delårsrapport kvartal 2 2024, 
23 juli 2024 
 
Delårsrapport kvartal 3 2024, 
23 oktober 2024 
 
Bokslutskommuniké 2024, 
Februari 2025 

För ytterligare 
information kontakta 
Niklas Karlsson,  
ekonomidirektör, 
tfn 076-002 10 53  
 
Camilla Hoflund,  
verkställande direktör och 
koncernchef, 
tfn 0155-22 10 66. 
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